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[Lilli Gyldenkilde] 

der, at vi ikke har apoteker, der har weekendå- 
bent, hverken i Fredericia -  en by på over 
45.000 indbyggere -  eller i Middelfart, som og- 
så er en halvstor by. 

Ministeren svarer mig, at der ikke kan være 
tale om, at hun går ind i denne sag, før det 
foreliggende lovforslag er blevet færdigbe- 
handlet. 

Jeg kan konstatere, at den behandling, lov- 
forslaget har fået her i dag af henholdsvis Soci- 
aldemokratiet, SF og senest Fremskridtsparti- 
et, tyder på, at det ser ud til ikke at kunne blive 
til noget, selv om det er ud fra forskellige syns- 
punkter i argumentationen. Derfor bliver jeg 
nødt til at spørge ministeren, om det så bety- 
der, at der ikke kan findes en løsning for de 
områder, der er uden weekendbetjening på 
apotekerne. 

Når jeg nævner det, skyldes det, at der i lov- 
forslaget står, at hvis det bliver vedtaget, som 
det foreligger her, vil der blive åbnet 5 vagta- 
poteker mere. Men da alt tyder på, at det bliver 
en lang og meget sej forhandling, og at det mu- 
ligvis aldrig bliver til noget, hvor er vi så henne 
med hensyn til apoteker i de områder, hvor 
man ikke har apoteker, der har åbent i week- 
enden? 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Fru Lilli Gyldenkilde konkluderede, at 

Fremskridtspartiet nu også var medvirkende 
til, at forhandlingerne vedrørende dette lovfor- 
slag kunne blive lange og seje. Jeg tror nok, at 
ministeren afgør, hvor lange og hvor seje de 
forhandlinger skal være. Og jeg tror ikke, at de 
bliver så lange og seje, som fru Lilli Gyldenkil- 
de måske antager. Jeg er overbevist om, at de 
tanker, som Fremskridtspartiet har -  og som 
jeg ikke skal komme ind på her -  vil vinde ge- 
hør blandt de ikkesocialistiske partier. Jeg tror 
nok, at når vi får disse ting på plads, er det et 
forslag, som kan finde flertal her i Tinget. 

Jeg gjorde i min ordførertale opmærksom 
på, hvad Fremskridtspartiets generelle hold- 
ning er på dette område. Så sent som i går var 
Venstres sundhedspolitiske ordfører, hr. Jør- 
gen Winther, fremme med tanker om, at det 
gjorde ondt i hans liberalistiske hjerte at se, 
hvad der skete på dette område. Og hvis det er 
tilfældet, tror jeg ikke, der er problemer med at 
få dette forslag igennem. Jeg accepterer, at vi 

tager en kort forhandling, så vi får det her for- 
slag på plads. 

Jeg er fremkommet med nogle principielle 
holdninger, som Fremskridtspartiet har på det- 
te område, men jeg er også klar over, at for at 
få noget igennem, må vi også give noget. Og 
det er vi parat til på dette område. Men selvføl- 
gelig skal regeringen ikke fremsætte et forslag 
og tro, at de får det igennem uden at give noget 
til gengæld. Det tror jeg nok at selv regerings- 
partierne kan indse. Det er sund fornuft, og det 
tror jeg man kan indse. 

(Kort bemærkning). 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
Jeg skal takke hr. Køpke Christensen for 

hans andet bidrag til forvirringen. På bag- 
grund af hvad der er sagt indtil nu, vil jeg dog 
fastholde, hvad jeg sagde, nemlig at jeg tror, 
det her bliver langt og sejt. Vi har nogle pro- 
blemer rundt omkring i landet, som skal løses, 
og som jeg mener bør løses uafhængigt af, 
hvordan det går med dette forslag. 

Det forvirrer mig en smule at høre Frem- 
skridtspartiet -  men det er jo ikke uvant, at 
Fremskridtspartiet taler på den måde, som de 
taler her -  for mig bekendt er Fremskridtspar- 
tiet i de lokalområder, jeg taler om, meget akti- 
ve for at få ordnet den sag med weekendåb- 
ning på apoteker i Fredericia og Middelfart. 

(Kort bemærkning). 

Karen Højte Jensen (KF): 
Jeg forstår på hr. Køpke Christensen, at han 

erkender, at det ikke er i dag, vi skal liberalise- 
re apotekervæsenet. 

Jeg synes, det kunne være interessant at hø- 
re Fremskridtspartiets holdning til det lovfor- 
slag, vi behandler. Jeg kunne forstå på hr. 
Køpke Christensen, at han ikke var meget for 
at fremlægge de tanker, man har. Men der er 
måske nogle af os, der kunne være interesseret 
i at høre, hvad er det for ting, hr. Køpke Chri- 
stensen lægger vægt på. 

(Kort bemærkning). 

Køpke Christensen (FP): 
Fru Karen Højte Jensen fra Det Konservati- 

ve Folkeparti, et regeringsparti, vil nu have, at 
vi før eventuelle forhandlinger skal fremlægge, 
hvad det er, vi ønsker at få igennem. Jeg synes, 


